
Gmina Rajgród ponownie wzięła udział w naborze organizowanym przez Województwo Podlaskie 

i otrzymała wsparcie finansowe na realizację zadania na rzecz rozwoju terenów wiejskich Gminy 

Rajgród. 

Głównym celem programu było integrowanie społeczności wiejskiej, wykształcenie nowej koncepcji 

innowacyjnej wsi, co wiąże się z aktywizacją społeczności lokalnych. Przedsięwzięcie zakładało też 

upowszechnienie i promocję koncepcji smart villages w przestrzeni wiejskiej. Miało zmotywować do 

lepszego wykorzystania zasobów poprzez zmniejszenie negatywnego oddziaływania funkcjonujących 

rozwiązań na społeczeństwo i środowisko naturalne. 

Inwestycja pn.: ,,Zakup pierwszego wyposażenia do remizy OSP - Świetlica Wiejska w Mieczach” 

polegała na zakupie podstawowego wyposażenia do nowo wybudowanego budynku w miejscowości 

Miecze. W ramach zadania zakupiono: meble kuchenne oraz służące jako wyposażenie świetlicy, stoły, 

krzesła, sprzęt AGD/RTV, ławki, wieszaki, kosze do segregacji odpadów, rolety i żaluzje okienne oraz 

obrusy plamoodporne.  Nowe wyposażenie będzie służyć m. in. do organizowania spotkań 

mieszkańców gminy Rajgród o charakterze kulturalnym, rekreacyjnym, towarzyskim. Remiza OSP - 

Świetlica Wiejska w Mieczach wyposażona w niezbędny energooszczędny sprzęt oraz meble umożliwi 

pełne i właściwe wykorzystanie obiektu w tym organizację imprez integracyjnych m.in. spotkań 

z  filmem, spotkań ekologicznych, spotkań wigilijnych, balów przebierańców dla dzieci i dorosłych, 

spotkań sołeckich i innych organizowanych z inicjatywy mieszkańców. W efekcie nastąpi rozszerzenie 

obszarów integracji ze społeczeństwem i z mieszkańcami sąsiednich miejscowości. Realizacja zadania 

spowoduje wzrost integracji lokalnej społeczności oraz poprawi wizerunek sołectwa. 

Nowo wybudowana Remiza OSP – Świetlica Wiejska w Mieczach została wyposażony dzięki realizacji 

zadania współfinansowanego przy pomocy środków z budżetu Województwa Podlaskiego 

w ramach „Programu odnowy wsi województwa podlaskiego – Kreatywna wieś”. 

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 52 000,00 zł, w tym: 

– 26 000,00 zł to dotacja celowa ze środków budżetu Województwa Podlaskiego na dofinansowanie 

zadania w ramach „Programu odnowy wsi województwa podlaskiego – Kreatywna wieś”, 

– 26 000,00 zł to środki z budżetu Gminy Rajgród. 


